
 
COMITÉ DE SELECCIÓN  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAURIJA 
PLAZA DE ARMAS S/N - TAURIJA 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DE 

OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN LP-SM-1-2024-MDT/CS-1, CONVOCADO PARA 

LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

E INSTALACIÓN DE BIODIGESTORES EN LA LOCALIDAD DE HUAYAO, DISTRITO DE TAURIJA, 

PROVINCIA DE PATAZ - LA LIBERTAD, CON CUI 2328569 

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 22 DE ABRIL DE 2024, EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE 

LOGISTICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAURIJA, SITO EN PLAZA DE ARMAS TAURIJA S/N, 

SE REUNIÓ EL COMITÉ DE SELECCIÓN, DESIGNADO MEDIANTE FORMATO N°04, DE FECHA 22 DE 

FEBRERO DEL 2024, QUIENES LLEVARAN A CABO LA ADMISIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA LP-SM-1-2024-MDT/CS-1, CONVOCADO PARA LA EJECUCIÓN DE LA 

OBRA: AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE 

BIODIGESTORES EN LA LOCALIDAD DE HUAYAO, DISTRITO DE TAURIJA, PROVINCIA DE PATAZ - LA 

LIBERTAD, CON CUI 2328569 

PARA TAL EFECTO SE REÚNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, 

ENCARGADOS DE LA CONDUCCIÓN DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A 

CONTINUACIÓN: 

MIEMBOS TITULARES 

PRESIDENTE (T): ING. ANGHELA CELESTE HERNANDEZ MENDOZA 

PRIMER MIEMBRO (T): ING. MARIA LIDIA RODRIGUEZ ANTICONA 

SEGUNDO MIEMBRO (T): ING. JORDY PAUL QUISPE ROCA 

 

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO 

AL DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, SEÑALANDO LO SIGUIENTE: 

PARTICIPANTES INSCRITOS: 
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DE LOS CUALES REGISTRARON EN EL SEACE 13 OFERTAS 

 

 

ETAPA DE ADMISIÓN  

SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS DE LOS 13 POSTORES PRESENTADOS, 

VERIFICANDOSE PREVIAMENTE QUE EL POSTOR CUMPLA CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, CONFORME AL NUMERAL 2.2.1. DEL CAPITULO II DE LA SECCIÓN 

ESPECÍFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 

 

OFERTAS NO ADMITIDAS 

03. CONSORCIO CONSTRUCTORES: SE ADVIERTE QUE EL POSTOR HA DESNATURALIZADO Y/O 

TERGIVERSADO LA NATURALEZA DEL PRESUPUESTO DE OBRA AL MOMENTO DE REALIZAR SU 

OFERTA ECONÓMICA (INCUMPLIENDO CON LO RECOMENDADO EN EL LITERAL E) DEL NUMERAL 23 

ANEXO N°1 VIGENCIA PODER ANEXO N°2 ANEXO N°3 ANEXO N°4
ANEXO N°5 (PROMESA 

DE CONSORCIO)

ANEXO N°6 

(OFERTA)

1 CONSORCIO SAN JOSE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 ADMITIDA

2
R&C INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES SRL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE 6´090,473.12 ADMITIDA

3 CONSORCIO CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

4 CONSORCIO CONSTRUCTOR ZEUS VF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

5

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA 

VALLE GRANDE S.R.L. - 

H & M INGENIEROS CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´428,816.24 ADMITIDA

6

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA 

Y SERVICIOS GENERALES JENSOL S.A.C.- 

RABSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION 

S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´631,831.49 ADMITIDA

7 CONSORCIO CORSOEF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´422,049.07 ADMITIDA

8 CONSORCIO SAN LUIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

9

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA 

MBJC EIRL - GRUPO DE EMPRESAS 

CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y 

AFINES S.R.L.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

10 CONSORCIO FORTALEZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´767,174.99 ADMITIDA

11 CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 6´738,449.99 NO ADMITIDA

12 BETA KONCRET SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

13 CONSORCIO EL CHILIANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6´090,457.50 NO ADMITIDA

N° POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD (ANEXOS)

CONDICION
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DEL CAPÍTULO III DE LA SECCIÓN ESPECÍFICA DE LAS BASES INTEGRADAS (PAG. 49)); 

TRASLADANDO LOS COSTOS RELACIONADOS A UTILIDADES (3%) A LOS COSTOS DIRECTOS, LO 

CUAL NO ES CONGRUENTE Y PODRÍA REPERCUTIR COMO VENTAJA Y/O ALTERAR EL EQUILIBRIO 

ECONÓMICO ENTRE LAS PARTES DURANTE LA EJECUCIÓN DE OBRA, POR LO QUE NO SE ADMITE 

LA OFERTA.  

04. CONSORCIO CONSTRUCTOR ZEUS VF: SE ADVIERTE QUE EL POSTOR HA OFERTADO COSTOS 

UNITARIOS MANTENIENDO LOS PRECIOS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO EN CASI LA TOTALIDAD DE 

LAS PARTIDAS Y BAJANDO LOS PRECIOS EN ALGUNAS DE ELLAS, SIENDO QUE LOS PRECIOS 

OFERTADOS EN EL FLETE TERRESTRE LLAMAN LA ATENCIÓN, DADO QUE SE ENCUENTRAN 

DRAMÁTICAMENTE POR DEBAJO DE LOS PRECIOS CONSIGNADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO (55 

% DEL COSTO CONSIDERADO EN EL E.T. PARA LA PARTIDA FLETE TERRESTRE Y 62% DEL COSTO 

CONSIDERADO EN EL E.T. PARA FLETE RURAL), LO QUE PODRÍA PONER EN RIESGO EL SUMINISTRO 

DE LOS MATERIALES DE MANERA OPORTUNA EN LA ETAPA DE EJECUCIÓN DE OBRA. DE LA 

REVISIÓN DE SU OFERTA, SE ENCONTRÓ ADEMÁS QUE EL POSTOR MANTIENE LOS PRECIOS DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO EN AQUELLAS PARTIDAS QUE REPRESENTAN MAYOR INCIDENCIA EN LOS 

COSTOS, SIN EMBARGO, GRACIAS A LOS PRECIOS OFERTADOS EN LAS PARTIDAS DE FLETE, OFERTA 

EL 90% DEL VALOR REFERENCIAL, LO QUE DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA Y EN CASO SE 

PRESENTARAN MAYORES METRADOS, ALTERARÍA EL EQUILIBRIO ECONÓMICO ENTRE LAS PARTES 

YA QUE SE SOBREVALORARÍA LOS COSTOS DIRECTOS RESPECTO A LO OFERTADO POR OTROS 

POSTORES QUE PRESENTARON TAMBIÉN SU OFERTA ECONÓMICA AL 90%, PERO REDUCIENDO LOS 

PRECIOS EN SUS OFERTAS DE MANERA PROPORCIONAL Y MÁS COHERENTE RESPECTO AL 

EXPEDIENTE TÉCNICO, POR LO QUE NO SE ADMITE LA OFERTA. 

08. CONSORCIO SAN LUIS: EL ANEXO 06, DEBIDO A QUE EN EL DESAGREGADO DE LA OFERTA 

ECONÓMICA SE ADVIERTEN MODIFICACIONES EN LA DENOMINACIÓN DE LAS PARTIDAS 

02.01.10.04.05, 02.02.07.04.05, Y 02.07.07.04.05 DEL PRESUPUESTO DADO QUE SON MODIFICACIONES 

SUSTANCIALES QUE AFECTAN LAS DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LAS MISMAS 

NO SE ADMITE LA OFERA. 

9. CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA MBJC EIRL - GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS 

INDUSTRIALES Y AFINES S.R.L.): EL ANEXO 06, DEBIDO A QUE EN EL DESAGREGADO DE LA OFERTA 

ECONÓMICA SE ADVIERTEN MODIFICACIONES EN LA DENOMINACIÓN DE LAS PARTIDAS 

02.01.10.04.05, 02.02.07.04.05, Y 02.07.07.04.05 DEL PRESUPUESTO, DADO QUE SON MODIFICACIONES 

SUSTANCIALES QUE AFECTAN LAS DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LAS MISMAS 

NO SE ADMITE LA OFERTA. 

11. CONSORCIO INGENIERIA: ANEXO N° 05.- NO CUMPLE LO INDICADO EN LAS BASES INTEGRADAS 

EL INTEGRANTE DEL CONSORCIO QUE ACREDITE MAYOR EXPERIENCIA, SERA NO MENOR AL 70%. 

ACREDITA CADA CONSORCIADO 50%. NO SE ADMITE LA OFERTA. 

12. BETA KONCRET SAC DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR, SE VISUALIZA FIRMAS 

DIFERENTES EN LA PROPUESTA ECONOMICA FOLIOS 13 A 29, Y DEMAS FOLIOS, DISTINTAS O QUE 

DIFIEREN A LAS FIRMAS DE LOS FOLIOS 79 (CONTRATO DE CONSORCIO NOTARIA OLIVER), FOLIO 

109 (PROMESA DE CONSORCIO NOTARIA OLIVER), FOLIO 173 (PROMESA DE CONSORCIO NOTARIA 

MACEDO), FOLIO 270 (PROMESA DE CONSORCIO NOTARIA MACEDO), FOLIO 326 (CONTRATO DE 

CONSORCIO NOTARIA BRACAMONTE), FOLIO 356 (CONTRATO DE CONSORCIO NOTARIA "NO ES 
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LEGIBLE"), POR LO QUE SE EVIDENCIA FIRMAS ADULTERADAS DEL POSTOR Y QUE LA ENTIDAD SE 

RESERVA EL DERECHO A LA FISCALIZACION POSTERIOR DE LA OFERTA. NO SE ADMITE LA 

OFERTA.  

13. CONSORCIO EL CHILIANO: SE ADVIERTE QUE EL POSTOR HA DESNATURALIZADO Y/O 

TERGIVERSADO LA NATURALEZA DEL PRESUPUESTO DE OBRA AL MOMENTO DE REALIZAR SU 

OFERTA ECONÓMICA (INCUMPLIENDO CON LO RECOMENDADO EN EL LITERAL E) DEL NUMERAL 23 

DEL CAPÍTULO III DE LA SECCIÓN ESPECÍFICA DE LAS BASES INTEGRADAS (PAG. 49)); 

TRASLADANDO LOS COSTOS RELACIONADOS A UTILIDADES (4.5 %) A LOS COSTOS DIRECTOS, LO 

CUAL NO ES CONGRUENTE Y PODRÍA REPERCUTIR COMO VENTAJA Y/O ALTERAR EL EQUILIBRIO 

ECONÓMICO ENTRE LAS PARTES DURANTE LA EJECUCIÓN DE OBRA, POR LO QUE NO SE ADMITE 

LA OFERTA.  

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR SE TIENE 06 OFERTAS ADMITIDAS, APTAS PARA LA 

CALIFICACIÓN, LA CALIFICACIÓN CORRESPONDIENTE DE ACUERDO A LOS REQUISITOS 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS 

ETAPA DE EVALUACIÓN  

LA EVALUACIÓN SE REALIZA SOBRE LA BASE DE CIEN (100) PUNTOS. 

PARA DETERMINAR LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS 

OFERTAS, SE CONSIDERA LO SIGUIENTE: 

 

 

 

 

 

N° POSTOR
OFERTA 

ECONÓMICA
FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION

1 CONSORCIO SAN JOSE 6´090,457.50 100,00 1

2
R&C INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES SRL
6´090,473.12 99,99 2

5

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA 

VALLE GRANDE S.R.L. - 

H & M INGENIEROS CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L.)

6´428,816.24 94,74 4

6

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA 

Y SERVICIOS GENERALES JENSOL S.A.C.- 

RABSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION 

S.A.C.)

6´631,831.49 91,84 5

7 CONSORCIO CORSOEF 6´422,049.07 94,84 3

10 CONSORCIO FORTALEZA 6´767,174.99 90,00 6

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

3620572.02 x 98Pi =

3935076.06

3541568.46 x 100Pi =

3620572.02

3935076.06 x 98Pi =

3935076.06

3541568.46 x 100Pi =

3541568.46

3541568.46 x 100Pi =

3935076.06

3541568.46 x 100Pi =

3935076.06

6090457.50 x 100Pi =

6428816.24

6090457.50 x 100Pi =

6631831.49

6090457.50 x 100Pi =

6422049.07

6090457.50 x 100Pi =

6767174.99

6090457.50 x 100Pi =

6090473,12
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DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACIÓN 

 

OBSERVACIÓN: 

 

EL POSTOR R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL PRESENTÓ LA OFERTA POR 

EL MONTO DE 6´090,457.50, PERO DEBIDO A ERRORES ARITMÉTICOS, EL MONTO FUE RECALCULADO 

A 6´090,473.12.  

 

 

ETAPA DE CALIFICACIÓN 

ACTO SEGUIDO PROCEDEMOS A DAR INICIO A LA ETAPA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS, 

LA CUAL SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 DEL ÁRTICULO 82 DEL 

REGLAMENTO: 

N° POSTOR
OFERTA 

ECONÓMICA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION

1 CONSORCIO SAN JOSE 6´090,457.50 100,00 1

2
R&C INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES SRL
6´090,473.12 99,99 2

7 CONSORCIO CORSOEF 6´422,049.07 94,84 3

5

CONSORCIO HUAYAO 

(CONSTRUCTORA VALLE GRANDE 

S.R.L. - 

H & M INGENIEROS CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L.)

6´428,816.24 94,74 4

6

CONSORCIO HUAYAO 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 

GENERALES JENSOL S.A.C.- RABSA 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)

6´631,831.49 91,84 5

10 CONSORCIO FORTALEZA 6´767,174.99 90,00 6

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090473,12

3541568.46 x 100Pi =

3935076.06

6090457.50 x 100Pi =

6422049.07

3620572.02 x 98Pi =

3935076.06

3541568.46 x 100Pi =

3620572.02

6090457.50 x 100Pi =

6428816.24

6090473,12

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50
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OFERTAS QUE NO CALIFICAN 

CONSORCIO CORSOEF: EL CONSORCIO CORSOEF COMO PARTE DEL ANEXO N° 10 - EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, PRESENTA EL CONTRATO N° 010-2019-HGM DENOMINADO 

CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES PARA LA PLANTA MINERA 

DE LA COMPAÑIA MINERA  CERRO DE ORO; POR LO QUE, LA CONSTRUCCION DE LA PTAR ES PARA 

LA PLANTA MINERA CERRO DE ORO Y NO CALIFICA COMO OBRA SIMILAR, DEBIDO A QUE NO 

BENEFICIA A UNA POBLACION O LOCALIDAD; SIENDO QUE, LA FINALIDAD DE LA LICITACION 

PUBLICA N° 01-2024-MDT-CS, ES PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA LOCALIDAD DE 

HUAYAO DEL DISTRITO DE TAURIJA. POR LO TANTO, NO CUMPLE. 

 

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L. - H & M INGENIEROS 

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.): ANEXO 10: LA EXPERIENCIA QUE APORTA LA EMPRESA 

CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L.  ES DE 70 % DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION PRESENTADO EN LA PROMESA DE CONSORCIO POR EL POSTOR CONSORCIO 

HUAYAO; SIN EMBARGO, EN EL ANEXO N° 10; ITEM 1 EN EL CONTRATO 09-2021-MDZ/DGA, EL MONTO 

FACTURADO QUE APORTA COMO EXPERIENCIA ES DE   S/ 755,847.40, ITEM 2 EN EL CONTRATO 07-

2016-MCP TIENE UN PORCENTAJE DE PARTICIPCION DE 50 % SIENDO EL MONTO CONTRACTUAL DE 

S/ 985,708.85, POR LO QUE EL MONTO FACTURADO QUE APORTA COMO EXPERIENCIA ES DE S/ 

492,854.43, Y EN EL ITEM 3 EN SU CONTRATO L.P. N° 003-2015-MDC/CE TIENE UN PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION DE 50 % SIENDO EL MONTO CONTRACTUAL DE S/ 5'220,139.81, POR LO QUE EL 

MONTO FACTURADO QUE APORTA ES DE S/ 2'610,069.91, POR LO TANTO EL MONTO TOTAL 

APORTADO COMO EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES POR LA EMPRESA CONSTRUCTORA VALLE 

GRANDE S.R.L. ES DE S/ 3'858,771.74, SIENDO EL MONTO DE S/ 4'737,022.49 (NO MENOR AL 70% DEL 

QUE ACREDITE MAYOR EXPERIENCIA SEGUN LAS BASES INTEGRADAS). POR LO TANTO, NO 

CUMPLE. 

 

 

POSTOR
OFERTA 

ECONÓMICA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

CONSORCIO SAN JOSE 6´090,457.50 100,00 1 CUMPLE

R&C INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES SRL
6´090,473.12 99,99 2 CUMPLE

CONSORCIO CORSOEF 6´422,049.07 94,84 3 NO CUMPLE

CONSORCIO HUAYAO 

(CONSTRUCTORA VALLE GRANDE 

S.R.L. - 

H & M INGENIEROS CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L.)

6´428,816.24 94,74 4 NO CUMPLE 

CONSORCIO HUAYAO 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 

GENERALES JENSOL S.A.C.- RABSA 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)

6´631,831.49 91,84 5 CUMPLE 

CONSORCIO FORTALEZA 6´767,174.99 90,00 6 CUMPLE

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090473,12

3541568.46 x 100Pi =

3935076.06

6090457.50 x 100Pi =

6422049.07

3620572.02 x 98Pi =

3935076.06

3541568.46 x 100Pi =

3620572.02

6090457.50 x 100Pi =

6428816.24

6090473,12

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50
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OBSERVACION: 

CONSORCIO HUAYAO (CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JENSOL S.A.C.- RABSA 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.): EL CONSORCIO HUAYAO - 6, PRESENTA EN EL ANEXO 10: 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, ITEM 4, EL CONTRATO N° 08-2021-MPP-T, DONDE 

LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JENSOL SAC, PRESENTA EL 60 % DE 

PARTICIPACION EN DICHO CONTRATO; ASIMISMO, EN ESE MISMO CONTRATO, SE OBSERVA QUE 

ANEXA SU CONTRATO DE CONSORCIO, DONDE EL PORCENTAJE DE OBLIGACIONES DE LAS PARTES, 

INDICAN QUE QUIEN PRESENTA EL 60 % DE PARTICIPACION ES LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y 

SERVICIOS GENERALES S.A.C., MAS NO LA EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 

JENSOL SAC; SIN EMBARGO EL CONSORCIO HUAYAO-6 CUMPLE CON LOS FACTORES DE 

EVALUACION DEBIDO A QUE LA EMPRESA RABSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. QUIEN 

PRESENTA EL 70 % DE PARTICIPACION, CUMPLE CON DICHO REQUERIMIENTO.   

      

FINALMENTE SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL 22 DE ABRIL DE 2024, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, POR 

UNANIMIDAD DAN POR APROBADOS LOS RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN, DE ACUERDO AL 

ANÁLISIS EFECTUADO SE OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR: CONSORCIO SAN JOSE, POR EL 

MONTO DE S/ 6’090,457.50 (SEIS MILLONES NOVENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

CON 50/100 SOLES). 

 

 

 

ASI MISMO, LOS RESPONSABLES DE LA CONDUCCIÓN DE ESTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

RECOMIENDAN EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 64.6 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE 

CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL NUMERAL 1.16 DEL ARTICULO IV DEL TÍTULO PRELIMINAR DE 

LA LEY N°27444. LEY DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL, QUE EL FUNCIONARIO 

RESPONSABLE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O AL ÓRGANO DE LA 

ENTIDAD AL QUE SE LE HAYA ASIGNADO TAL FUNCIÓN REALICE LA VERIFICACIÓN DE LA OFERTA 

PRESENTADA POR EL POSTO GANADOR DE LA BUENA PRO Y DE TODAS LAS OFERTAS CALIFICADAS 

EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN      

           

      

       

 

POSTOR
OFERTA 

ECONÓMICA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

CONSORCIO SAN JOSE 6´090,457.50 100,00 1 CUMPLE

R&C INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES SRL
6´090,473.12 99,99 2 CUMPLE

CONSORCIO HUAYAO 

(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 

GENERALES JENSOL S.A.C.- RABSA 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.)

6´631,831.49 91,84 3 CUMPLE 

CONSORCIO FORTALEZA 6´767,174.99 90,00 4 CUMPLE

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090473,12

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50

6090457.50 x 100Pi =

6090457.50


